独立行政法人奄美群島振興開発基金設立委員会議事概要

（ ） 、 、平成１６年９月２７日 月 午後２時より 国土交通省４階特別会議室において

国土交通省及び財務省所管の独立行政法人奄美群島振興開発基金の設立委員会を開

催した。

１ 設立委員（別紙）

２ 委員会の概要

(1) 開会

事務局の内田課長（国土交通省都市・地域整備局特別地域振興課長）より開

会が発せられた。

(2) 委員の紹介

内田課長より、委員（代理出席者を含む ）の紹介を行った。。

(3) 独立行政法人奄美群島振興開発基金設立委員会規程（案）について

内田課長より、独立行政法人奄美群島振興開発基金設立委員会規程（案）に

ついて説明を行い、一同異議なく了承された。

(4) 委員長の選任

内田課長より、委員長の選任を諮ったところ、有吉委員より、竹歳委員に委

員長をとの提案があり、一同異議なく了承された。

竹歳委員長より、挨拶の後、委員長の職務を代理する者として有吉委員を指

名されるとともに、委員３名が出席していたことから、会議が成立しているこ

とが確認された。また、伊藤委員の代理として出席していた小濱耕一鹿児島県

東京事務所長を会議に出席させることとされた。

(5) 議事

① 独立行政法人奄美群島振興開発基金起業目論見書（案）について

内田課長より、独立行政法人奄美群島振興開発基金設立の手続き、設立委

員の事務について説明を行った後、独立行政法人奄美群島振興開発基金の起

業目論見書（案）について説明を行い、一同異議なく了承された。

② 主務大臣への設立準備完了の届出及び独立行政法人奄美群島振興開発基金

の理事長となるべき者への設立に関する事務の引継について（案）

内田課長より、主務大臣への設立準備完了の届出及び独立行政法人奄美群

島振興開発基金の理事長となるべき者への設立に関する事務の引継の内容、

手続き等について説明を行い、一同異議なく了承された。

(6) 独立行政法人奄美群島振興開発基金の理事長となるべき者の挨拶

議事終了後、独立行政法人奄美群島振興開発基金の理事長となるべき者とし

て指名されている川島委員より挨拶が行われた。

(7) 閉会

竹歳委員長の挨拶の後、午後２時２０分、内田課長が閉会を宣言した。